
Biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja’’ 

Revīzijas komisijas atzinums 

 

2024.gada 22.marts, Rīgā 

 

Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja’’ (turpmāk - LOK) Statūtu 
9.punktu, LOK finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic LOK Revīzijas 
komisija. 

Atbilstoši LOK Statūtu 9.8. punktam, LOK finanšu un saimnieciskās darbības 
revīzija ir uzticēta auditorkompānijai SIA „KPMG Baltics” (auditu veica Irēna Sarma 
ar LZRA licenzi Nr.55). 

2023.gada ietvaros LOK Revīzijas komisija ir piedalījusies LOK darbā, LOK 
Izpildkomitejas sēdēs un izdarījusi secinājumus, lai sniegtu Revīzijas komisijas 
atzinumu. LOK Revīzijas komisija ir izvērtējusi LOK 2023.gada pārskatu, LOK 
vadības ziņojumu, kas datēts ar 2024.gada 15.martu, un neatkarīga zvērināta 
revidenta ziņojumu LOK vadībai. 

Atbilstoši veiktajai revīzijai, Revīzijas komisijai nav būtisku iebildumu par LOK 
finansiālo un saimniecisko darbību 2023.gadā, taču ir jāatzīmē fakti, kas liek secināt, 
ka LOK pārvaldībā netiek ievēroti labas pārvaldības principi un tiek pārkāptas LOK 
valdei dotās pilnvaras, kas, savukārt, neliecina par efektīgu un sabalansētu finanšu 
resursu izmantošanu. 

1. 2023.gadā LOK valde, nesaskaņojot ar LOK Izpildkomiteju, ir izmaksājusi 
LOK darbiniecei kompensāciju, izbeidzot darba tiesiskās attiecības, kas 
pārsniedz 5000 euro.  

LOK valdes darbības nolikuma (turpmāk-Nolikums), kas apstiprināts 2021.gada 
26.maijā LOK Izpildkomitejas sēdē, 2.9.punktā teikts: “Valde lemj par līdzekļu 
neparedzētajiem gadījumiem izlietojumu, ja tādi paredzēti LOK ieņēmumu-izdevumu 
tāmē, taču ne vairāk kā par 5000 eur katrā atsevišķā gadījumā, un ne vairāk kā par 
35 000 eur viena kalendārā gada ietvaros.”. 

Nolikuma 2.11.punktā teikts: “Par šī Nolikuma punktu 2.9 kārtībā veiktajām LOK 
valdes darbībām tā sniedz informāciju nākamajā kārtējā LOK IK sēdē..” 

Jautājums par kompensācijas izmaksu darbiniecei nav ticis virzīts LOK 
Izpildkomitejā, līdz ar to Revīzijas komisija secina, ka LOK valde ir pārkāpusi savas 
pilnvaras. 

2. 2023.gadā, neatkarīgi no tā, ka LOK pastāvīgā darbā ir strādājoši divi 
kvalificēti juristi, Juridiskā komisija un viens padomnieks juridiskos 



jautājumos, LOK valde izvēlējusies papildus slēgt līgumu par juridisku 
pakalpojumu sniegšanu, kur līguma kopējā summa ir 13 794 euro. 

Revīzijas komisija secina, ka, izvēloties ārpakalpojumu un slēdzot līgumu par 
juridisku pakalpojumu sniegšanu, LOK valde ir nesaimnieciski rīkojusies ar LOK 
budžetā paredzētajiem finanšu līdzekļiem. 

3. Revīzijas komisija ir konstatējusi, ka 2023.gadā vairāki sponsori ir pārtraukuši 
sadarbību ar LOK. Kaut arī LOK valde ir stiprinājusi Komunikācijas nodaļu, 
nodarbinot tajā 3 darbiniekus, kas atbild par sponsoru piesaisti,  2023.gada 
laikā ir izdevies piesaistīt tikai vienu sponsoru - uzņēmumu “TONUS Elast”. 
Pēc sabiedriskās informācijas laukā esošajiem datiem, uzņēmums joprojām 
veic produkcijas eksportu uz Krievijas tirgu.  

Revīzijas komisija secina, ka šodienas ģeopolitiskajā situācijā sadarbības partneru 
izvēle, kuriem ir biznesa saites ar Krieviju, var negatīvi ietekmēt LOK reputāciju. 

 

Saskaņā ar LOK Statūtu 9.8.punktu, LOK Ģenerālās Asamblejas sesija apstiprina 
LOK gada pārskatu tikai pēc LOK Revīzijas komisijas atzinuma saņemšanas. 

LOK Revīzijas komisija atzīst, ka LOK 2023.gada pārskats ir apstiprināts LOK 
Ģenerālās Asamblejas sesijā. 

 

 

LOK Revīzijas komisija: 

 

Andris Feldmanis                   Agita Ābele                    Zintis Ekmanis 

 


